Российская Федерация

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ ЭХО

(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2016

          № 60
О мерах по обеспечению охраны  лесов и торфяных месторождений, организации предупреждения и тушения лесных и торфяных пожаров на территории муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) в 2016 году

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ  (ред. от 29.12.2010)  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановление администрации Владимирской области от 05.04.2016 № 290 «О мерах по обеспечению предупреждения и тушения лесных и торфяных пожаров на территории области в 2016 году» и в целях сохранения лесов и торфяных месторождений муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) (далее – муниципальное образование) от пожаров, своевременной подготовки сил и средств территориального звена РСЧС муниципального образования, недопущения людских потерь и снижения материального ущерба, наносимого лесоторфяными пожарами, на основании Устава муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить на территории муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) пожароопасный период с 21 апреля по 17 октября 2016 года.

2. Запретить в течение пожароопасного периода разведение костров в неустановленных местах, сжигание мусора, отходов производства и потребления в лесу, на торфяных месторождениях, а также сельскохозяйственные палы. В период высокой пожарной опасности ограничить пребывание граждан в лесах и въезд в лес транспортных средств. При возникновении чрезвычайных ситуаций в результате лесных и торфяных пожаров запретить пребывание граждан в лесах и въезд в лес транспортных средств.

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, проводящим работы в лесах муниципального образования и на торфяных месторождениях, эксплуатирующим инженерные сооружения (линии электропередач, газо-и нефтепродуктопроводы), автотранспортные и железнодорожные магистрали и имеющим на данных территориях населенные пункты, дороги, склады, сооружения и иные объекты, осуществить проведение противопожарных мероприятий по защите людей и материальных ценностей, по созданию и восполнению материальных и людских резервов для ликвидации пожаров.

4. Организацию работ по проведению противопожарных мероприятий и обеспечению борьбы с лесными и торфяными пожарами на территории муниципального образования в соответствии с законодательством осуществляют:

- в лесах, расположенных на землях лесного фонда, не переданных в аренду  – Красноэховское участковое лесничество, Семеновское участковое лесничество, Вашутинское участковое лесничество;

- на лесных участках, переданных в аренду – арендаторы лесных участков.

5. Тушение лесных пожаров на землях лесного фонда осуществляют Красноэховское участковое лесничество, Семеновское участковое лесничество, Вашутинское участковое лесничество.

          6. Общее руководство по обеспечению пожарной безопасности в лесах и на торфяниках осуществлять комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального образования во взаимодействии с государственным учреждением «5 отряд федеральной противопожарной службы по Владимирской области», Красноэховским участковым лесничеством, Семеновским участковым лесничеством, Вашутинским участковым лесничеством.

7. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального образования:

- утвердить и довести до руководителей организаций и учреждений, осуществляющих деятельность на землях лесного фонда, план мероприятий муниципального образования по профилактике лесных и торфяных пожаров, противопожарному обустройству земель лесного фонда и земель иных категорий;

- сформировать рабочую группу из состава комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования по проверке готовности организаций, на которых возложены задачи по охране и защите лесов, а также лесопользователей к пожароопасному периоду 2016 года.

8. Финансирование работ по тушению лесных и торфяных пожаров осуществлять в установленном законодательством порядке.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования.

Глава администрации                                        В.Е.Кобелков